
平成 31 年 4 月 

推薦者・申請者各位 

 
公益財団法人 ホソカワ粉体工学振興財団 

理事長  細川 悦男 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、本財団は「粉体工学の基礎研究およびそれに携わる研究者の国際交流に対する

助成等を通じて、わが国の学術研究の発展に寄与する」ことを目的として平成３年１２

月に財団法人として認可され、平成２４年には内閣府から公益財団法人の認定を受け、平

成４年から粉体工学の振興を図る事業として、各種の研究助成を実施しております。 
 本年度は、下記の項目について別紙募集要項の通り助成候補者を募集いたしますので、

奮ってご応募ください。 
 
1. 粉体工学に関する基礎研究の成果に対する褒賞（KONA 賞） 
2. 粉体工学に関する研究のための研究費助成（研究助成） 
3. 粉体工学に関する研究者育成のための援助（研究者育成の援助） 
4. 粉体工学に関する研究成果公開の援助（シンポジウム等の開催援助） 

 
  つきましては、大変恐縮に存じますが、貴学協会、大学（大学院、専攻、学部、学

科）・学校・研究所等の関係者にご周知の上、適当と認められる候補者をご推薦くださ

いますようお願いいたします。 
 
 なお、推薦及び申請の受付の締切は令和元年 7 月 20 日(土)必着となっております。 
 
助成事業の詳細ならびに推薦書、申請書等の書式につきましては、本財団のホーム 

ページ（www.kona.or.jp）をご参照ください。 
 

敬具 
 


